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CBEJEHUA Ob YUYPEXJIEHUN

1 Hpe):[MeT H IEeJIN J€ATCJIBbHOCTH queme}mﬂ

1.1. IIpeaMeT AeATEeNbHOCTH YUpeXKJAEHUSA: pealu3alnusi KOHCTUTYLHHOHHOTO rapaHTUPOBAHHOTO
rpaxxaanam Poccuiickoii degepauuu mpaBa Ha MOJydeHHE OOIIEAOCTYNHOr0 U OECIIaTHOTO
HayaJbHOTO0, OCHOBHOTO M CpelHero obmero odpa3zoBaHus; o0ydyeHHME M BOCIHTAaHHE B HHTEpecax

JIMYHOCTH, 00IIEeCTBa, TOCYapCTBa.
1.2. Henu neatenbHOCTH YUpexKaeHUE:

- 06paSOBaTCJ’IBHa${ ACATCIBHOCTL IIO 06pa3OBaTCHLHBIM nporpaMmmamM HavaJlbHOTO 06H_Iel"0,

OCHOBHOTI'O 06]1.[61"0;

¢opmupoBaHue oOmed KyJabTypbl O0OydYalOIMXCS Ha OCHOBE OCBOEHHUsS 00pa3oBaTEIbHBIX
nporpaMM, oOydeHHE W BOCINHTAaHHE pPa3sHOCTOPOHHEH, AYXOBHO W HMHTEIJIEKTyalbHO pPa3BUTOHU
JIUYHOCTH, COXpPAaHEHHUE U YKPEIUIEHHUE 3J0POBbs JAeTEH.

2. Buasl 1eTeJ ILHOCTH
2.1. OcHOBHOM BUJ ACSITECILHOCTU Y UPEKICHUS:
peanusanus TporpaMM Ha4albHOT'0 00IIEeT0, OCHOBHOTO 001Iero o0pa3oBaHus;

- peanu3zauus OporpaMMaM JOMNOJHHUTENbHOTO 00pa3oBaHUS pa3IMyHOW HaNIpaBICHHOCTH:
XyJ0XKECTBEHHO-ICTETUUECKOI; (U3KYIBTYPHO-CIIOPTUBHOM; TYPHUCTCKO-KpaeBEeAUECKOM;
KYJBbTYPOJIOTHYECKOH; IKOIOr0-0MOIOTHYECKON; eCTECTBEHHOHAYYHOMH;

2.2. B CcOOTBETCTBUHM C NPEAyCMOTPEHHBIMU B 1. 2.1 OCHOBHBIMH BHIaMU JCSITEIBHOCTHU
Yupexnenue BBINIOJHIET MYHUIHMIIAILHOEC 3ajJlaHue, KOTOpoe (OpMUpPYETCS U YTBEpKAAETCS
Yupenurenem.

2.3. quemaeHI/Ie BIIpaBC OCYIICCTBIATH BUABI ACATCIBbHOCTU, HC OTHOCAIINCCA K OCHOBHBIM:
opranu3anusd NMATAaHUA 06yqa10mnxc>1;

opraHusanusa OTAbIXa U O03J0pPOBJICHUC 06yan01uch51 B KaHHUKYJISIPHOC BpEMs B
O03JJOPOBUTCIBHOM JIarepe ¢ JTHCBHLIM HpC6LIBaHI/Ie;

- opraHu3anus rpynn NpoaJeHHOTo IHS (1Mo 3ampocy poauTenei, (3aKOHHBIX MpelCcTaBUTEIICH));

- opranu3zanusd ACATCIbHOCTHU MO COACPXKAHUIO M IKCILIyaTallMM MMYHICCTBCHHOIO KOMIIJICKCA, B
TOM 4YHClI€ 00BEKTOB ABUIXUMOIO U HCABUKMMOTIO UMYHIICCTBA, BaKpCHHéHHOFO 3a y‘-Ipe)K,I[CHI/IeM B
YCTAaHOBJIICHHOM NOPAAKE;

quemz[eHI/Ie OCYHICCTBJIACT YKa3aHHBIC BUAbI ACATCIBHOCTU JIUIIb IMOCTOJBKY, MOCKOJIBKY O3TO
CIIYXHUT JOCTUIKCHUIO ueneﬁ, paan KOTOPBIX OHO CO3AaHO.

2.4. quemﬂe}me BIIpaB€ OCYWCCTBJIATL AJOMOJHHUTCIBHBIC IIJIATHBIC, B TOM  YHUCIIC

O6pa3OBaTGHLHLIG yCJIyru, U UHbIC BHIBI, HpI/IHOCﬂH_Ieﬁ J0X04 ACATCIBHOCTH:

2.4.1. Oxa3zaHue IJIATHBIX JOIMOJHHUTCIBHBIX 06paSOBaTCJ’IBHHX YCIyT:



opraHu3anusia 06y‘I€HHH IO OOIIOJHHUTCIBHBIM O6paSOBaT€J’IBHBIM nporpammam, HC
npeaAyCMOTPCHHBIM COOTBETCTBYHOUNIUMU 06paBOBaTCJ’IBHLIMI/I nporpamMmmamMu H“ (bCHCpﬂHBHLIMI/I
rocyaapCTBCHHBIMHU 06p8.30BaTCJIBHI>IMI/I CTaHAapTaMu;

npenoJgaBaHuC CIICHHUAJIBHBIX KYPCOB;

IOMOJIHUTENbHAS MOATOTOBKA K  TOCYJIApCTBEHHOU UTOTOBOM aTTeCTalluU 1o
0011e00pa3oBaTEIbHBIM MIPEAMETAM;

npoUIbHBIE U 3JIEKTUBHBIE KypChl 10 0011€00pa30BaTeIbHBIM MIPEAMETAM;
pPENeTUTOPCTBO A yuamuxcs apyrux OV;
3aHATHS ¢ 00yYalOIUMUCS yIiIyOJeHHBIM H3YYEHHUEM MPEIMETOB;
MOJATOTOBKA JETEeH K IIKOJIE;
opraHu3anus CHOPTUBHOHN U QPU3KYIBTYPHO-0340POBUTEIBHON NEATEIbHOCTH;
pUTMHKA U Xopeorpadus;
nHpOpMaTHKa U HHPOPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH.
2.4.2. OcyuecTBieHNe NHOW MPUHOCAIIEH TO0XO0A AeATEIbHOCTH:
OopraHuzanus TPYyNI MOPOAJCHHOTO JHS;
MpOBEJIeHUE KOHKYPCOB, MPa3AHUKOB U UHBIX JOCYTOBBIX MEPONPHUATHI IS JeTel U B3pOCHBIX;
claya B apeHAy MYHUUHUIIAIbHOTO UMYIIECTBA, IePEJaHHOTO B ONMEPATUBHOE YIIPABICHUE;

MPEeNIOCTABIEHNE YCIYT, CBS3aHHBIX C OpraHMU3alMeil U NMpOBEJEHUEM BBICTABOK, MpE3EHTAIUM,
KPYIJIBIX CTOJIOB, CEMHUHApoOB, KOH(EpeHUHH, CHMIO3MYMOB, KOHKYPCOB W HMHBIX aHaJIOTHYHBIX
MEpPONPUATHH;

oKa3zaHue HHPOPMAIIMOHHBIX, aHATUTUYECKUX, CIPAaBOYHO-O0UOIHOrpad MuUeCcKuX yCiIyr;

peanus3anus TOBAapoOB, B T. 4. INPOAYKTOB MUTAHUSA, KAHLEIAIPCKUX TOBAPOB, CYBEHUPHOU H
peKIaMHON NMPOAYKUHMH, NIPUOOPETEHHBIX U (MJIM) NPOU3BEICHHBIX YUpEeXKACHUEM 3a CUET CPEACTB,
[IOJIyYEHHBIX OT IPUHOCIUIEH T0X0J NEeATEIbHOCTH;

2.5. Bungsl ACATCIBbHOCTH, Tpe6y10mI/Ie B COOTBECTCTBUH C 3aKOHOAAaTCJIbCTBOM PO
JIUOCH3UPOBAHUA, MOI'YT OCYHICCTBIIATBHCA y‘Ipe)K,[[CHI/ICM Mocjae MmMOJy4dCHUd COOTBCTCTByIOIJ_lCI\/'I
JIUICH3UH.

y‘IpC)KZ[eHI/Ie HC BHOpPaBC OCYHICCTBJATH BUAbI NCATCIBbHOCTH, HpI/IHOC}lH_ICﬁ J0X0J, OKa3bIBaTh
IJIaTHBIC YCIIYI'U U pa6OTI>I, HC YKAa3aHHBIC B HACTOALICM pa3JcJic VcraBa.

2.6. IlnaTtHeIe JOIIOJIHHUTCIIBbHBIC 06pa3OBaTCHLHLIe YCIyru HE MOTYT OBITH OKa3aHLI B3aMEH U B
paMKax MYHUIUIIAJIBbHOTO 3aJaHUs, YCTAHOBJICHHOI'O y‘lpe,[[I/ITGHCM B COOTBCTCTBHHU C ,I[CflCTByIOH.[HM
3aKOHOJAaTCJIIbCTBOM U HACTOAIIUM VcraBom.

2.7. HepequL " NMOPpAAOK INPCAOCTABJICHHNSA MJIATHBIX JOMOJHUTCIbHBIX 06p330BaTeHLHLIX yCIyT,

a TakXe MOPSAOK PacxoJoBaHUs (HUHAHCOBBIX CPEICTB, MOJYYEHHBIX YUpeXIEHHUEM B pe3yibTaTe



OKa3aHHs IIJIaTHBIX 06pa30BaTeJ’ILHLIX yCiayr, periaMCHTUPYIOTCA OTACJIbHBIM JIOKAJbHBIM AaKTOM B

Ka4dC€CTBC JOIMOJTHCHHUSA K yCTaBy y‘lpe)KI[CHI/ICM.

2.8. [MnaTHBICe MOMONHHUTEIbHBIC O0pa3oBaTeNbHbIE YCAYrM MOTYT OBITh OKa3aHbl Ha OCHOBE
I00pOBOJBHOCTH BBIOOpa oOyuarmierocs u (WiauM) poauTenedd (3aKOHHBIX MPEICTABUTEIICH )
o0yuaromierocs.

2.9. B wuHAUBUAYyaIbHOM TMOPSAAKE 3aKII0YAETCS JIOTOBOp Ha OKa3aHUE IJIAaTHBIX
JOTIOJIHUTENbHBIX 00pPa30BaTeAbHBIX YyCIYyrd (WMIM) HWHBIX BUJOB JASATEIBHOCTH C YyKa3aHUEM
NPUHIUIIA YCTAHOBJIEHUS OIUIATHI YCIYTU U MOPSAKA €€ OCYIIECTBICHUS.

2.10. Joxonpl, MOJy4YeHHbIE YUPEXKICHUEM OT MPUHOCAIIECH AOXOM NEeATECAbHOCTH, MOCTYNAIOT B
CaMOCTOSITEIIbHOE pacHoOpsKEHHUE Y UPEKIACHHUSA U HUCIOJB3YKOTCSI B COOTBETCTBUU C YTBEPKIACHHBIM

IIJIaHOM q)HHaHCOBO-XOSﬂﬁCTBeHHOﬁ JACATCIIBbHOCTH.

NmyniectBo, mpuoOpeTeHHOE YUPEKICHUEM 3a CUET CPEACTB, IMOJYYCHHBIX OT HPUHOCSIIEH
JOXO0J ASATEIbHOCTH, YUYUTHIBACTCI 00OCOOJIEHHO M TMOCTYMaeT B CaAMOCTOSTEIbHOE PaCHOPSIKEHHE
YdapexaeHus, eclii HHOE HE MPEAYCMOTPEHO 3aKOHOAaTeNbCTBOM PD.



1Tinm«noTHI F nOIOUNTBIIS

Koa 1o 61oxerHoit kiaccud
"

OcraToK CpejCcTB HA HAYAJI0
TeKymiero (hpMHAHCOBOIO IojIa
<5>

OcTaToK cpecTB HA KOHel
TeKYyILero (puHAHCOBOIO roja
Joxoabl, Beero:

JIOXOJIbl OT COOCTBEHHOCTH

JIOXOJIbI OT OKA3aHMs yCIyT,
padoT, KOMIICHCALUH 3aTPaT

YupeBJIeHHIH

cyOcuauu Ha GuHaHcoBOE

obecrieueHue BLIIOIHEHNUS

J0X0/bl 0T wTpadoB, neHe,
HHBIX CyMM
IPUHYANTENBHOTO H3BATHS,
BCEro

6e3B03ME3/IHBIC [ICHEIKHbIC
IOCTYILICHUS, BCErO

IpoUHe J0XO/Ibl, BCETO
B TOM 4HCIIe:

neseBbie cyOcuaun
neneBbie cybeuann

JIOXO/Ibl OT OmEpauuii ¢
AKTHBAMH, BCETO

TIPoYHe NOCTYILIeHHs], BCero

U3 HUX:

yBEJIMYEHHE OCTATKOB

JICHEKHBIX CPEJICTB 3a cYeT
Pacxojsl, Beero

B TOM 4ucie:

Ha BBIILIATH IEPCOHAIY,
BCCIro

B TOM 4HCIIE:
omjiarta Tpyia

couuanbHble 10coGus H
KOMIICHCAIIHH IEPCOHANY B
JieHexRHoi Gopme

IIPOYME BHILIATH IEPCOHAIY,
B TOM umCIe
KOMIIEHCALHOHHOTO
Xapakrepa

IIPOUHE BBIIUIATEL ICPCOHATY,
B TOM 4HCIe
KOMIICHCAHOHHOTO
Xapakrepa
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K2

66 026,82

34 544 370,71
0,00

0.00

26 563 184,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7981 186,71
0,00

34 610 397,53
0,00

27 174 055,17
0,00
20 801 134,00

150 000,00

3 800,00

10 756,70

Cy6enanst

TIpenocrassienue
00IIAI0CTYITHOIO 1
GecrutarHoro

o

MAOY HI'O (IO Nell

Ha BBINTOJIHCHHUEC MYHHUIUIIAJIbHOTO 3aJaHHU

TIpenocrasien

HC
TIpesiocrasienue  0BIIEIOCTYITHO
obuienocTynHoro
u GecruiatHoro

O6wexossiicTs
rou
CHHBIC PACXOJIbI
GecrutatHoro opraHusauus
H Pacxojisl 1o
MPOT pacxol

1o MUTaHUs

0BpazoBaTe/bHLIM
nporpammanm (OB
TapIiaTa)

0702 6010445310

0,00

19 888 800,00

19 888 800,00

19 888 800,00

19 888 800,00

15 125 600,00

100 000,00

cosiepKaHnio

00pa3oBaTesbHbI no

M TporpaMMam

(O6xn.6101keT)
obpasoBarelbH uMmylecrsa

(OB 3aprunara) BIM (MB)
nporpamMmam
0703 6010445320 7000440600 6010302199 6010545400
6010445310
0,00 0,00 0,00 66 026,82 0,00
301 200,00 517 656,00 117 400,0 5 690 000,00 1500 000,0
301 200,00 517 656,00 117 400,0 5690 000,00
X
X X 1500 000,0
301 200,00 517 656,00 117 400,0 5756 026,82 1500 000,0
301 200,00 0,00 117 400,0 4278 400,00 0,00
231 300,00 90 200,0 3236 000,00

50 000,00

I't om 1. Iloctynnenus u HptHASAT™ 2024

Ha 2024 r. TeKywWwuit GUHAHCOBLIN rog

Cy6cuaun, npegoctaBiaseMble B COOTBETCTBUH C ab3a1ieM BTOPBIM IIyHKTa 1 ctaThu 78.1 B1oxeTHOro Kofexca P® (MHBIC LeIH)

opra; a0 JIeTHSAS JIeTHAS oes, 060 10Ba 06
prasai 03/10pOBHTENb  03/0pOBHTENL  UepHoe P Nu opyosan opyAoBait
Sl MUTAHUS as KAMIAHWA HAs KAMIAHUA MODE (OE) JleTen- HE CTOJIOBBIX HE CTOJIOBBIX peMoHT
MB@g ME OB P cupor MB 0B
et CI0) MB) (05
6010503199 6010800000 6010945600 6012645610 6010645200 6012400000 6012445410 6011000000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
18900,0 228 120,90 238 250,54 202 860,0 19 550,0 214 095,0 214 095,0 2 798 000,0
X X X
18900,0 228120,90 238250,54 202860,0 19550,0 2140950 2140950 2798 000,0
18900,0 228 120,90 238 250,54 202 860,0 19 550,0 214 095,00 214 095,00 2 798 000,0
40 939,90 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
3800,00
10 756,70

s 10X011

JesTeNbHOE I

CoseTHuK Kunaccnoe
COBETHUKH u Ob Turanne PYKOBOJCTBO koMmcHCalmn
Db (exem.Bbl (pen.Gromwker) (dpex.bromker s 3arpar
niaTa) )
601EB5170 601293050 60122b3040 6012163030  2.2.03
0,00 0,00 0,00 0,00 0.0
0,00
338 564,27 29924 696 500,00 1482327,0 48 128,0
48 128,0
X X X
338 564,27 29924 696 500,00 1482 327,0

338 564,27 29 924,0 696 500,00 1482 327,0 48 128,00

338 564,27 29 924,0 696 500,00 1482 327,0 0,00
0,0
260 034,00 23 000 696 500,00 1138 500,0
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uHoenl no 06* I*lenbMomy
COUHMATBLHOMY CTPAXOBAHHIO
Ha BBIILIATHL 110 OIIJIATE TPY /A

paGotHuKon

COLMANBLHBIE U HHBIE BBIILIATHI
HACEJICHHIO, BCETO

yIlIaTa HAJlOTOB, COOPOB U
MHBIX IJIATEKEIl, BCEro

U3 HUX:

HAJIOT Ha HMYIECTBO
opraHu3auuii U 3eMelbHbIH
Hajor

HMHBIE HAJIOTH (BKJIIOYaeMble B
COCTaB Pacxo/0B) B
610JKeThI G10KETHOMH
cucremsl Poccuiickoii
dejepanny, a TakxKe
roCyapCTBEHHAs MOUITHHA

tpadsi 3a Hapymenue
3aKOHOJIATENLCTBA O HAJOTaxX
1 c60pax,3aKOHOJATENILCTBA O
CTPAaxOBBIX B3HOCAX

ymnata mTpados (B ToM
YHCIIe aAMHHUCTPATHBHBIX),
neHei, MHBIX IUIaTexR el

GesBosmesiuble
IIePEUHCICHAS OPraHu3aLHAM
M (PU3HYECKUM JIHIAM, BCEro

npoYKe BBIMIATHL (KpOMe
BBIILIAT HA 3aKYIIKY TOBApOB,
pabort, ycnyr)

HCHONHEHHE Cy1eOHbIX AKTOB
Poccuiickoii ®enepaunu u
MHPOBBIX COTNAMICHUIT 110
BO3MEIICHHIO BPE/a,
NPHYHHEHHOTO B PE3yJIbTATe
PAacXo/ibl HA 3aKYNKY
TOBApPOB, PadoT, YCJIYT, BCEro

IPOUYIO 3aKyIKY TOBApOB,
pabor u yciyr, Bcero

Venyra, paboTel s ueneit
KanuTalbHbIX BIOKEHUTT

IPOYYI0 3aKYNIKY TOBAapOB,
pabort u ycuyr, Bcero
Venyru cBssu
TpaHCIOPTHBIE yCIYTH
KomMmyHanbHbie ycuyru
Apenna

PaGoTel 110 cojepKanuIo
HMyLIECTBA

TIpoune paGoTel, yciyru

2HO

2200

2300

2310

2320

2330

2330

2400

2500

2520

2600

2640

2640

2640

2640
2640
2640
2640

2640

2640

TTr1

119

300

850

851

853

853

853

831

243

243

244

244
244
244
244
244

244

22A

213

292

293

295

225

228

220

221
222
223
224
225

226

U JI1 .10

6 181 981,27

0,00

1000,00

0,00

0,00

200,00

500,00

300,00

0,00

0,00

0,00

7 435 342,36

2 798 000,00

0,00

3 837 342,36

6385,40
175 550,00
138 601,00

0,00

98 007,72

2 394 634,69

4663 200,00 69 900.00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 517 656,00

0,00 0,00 517 656,00

0,00

0,00

72 631,95

992 400,00

1000,00

0,00

200,00

500,00

300,00

1476 626,82

676 626,82

6 385,40
60 000,00
138 601,00

0,00

98 007,72

275 239,20

1500 000,0

1500 000,0

1500 000,0

18 900,0

18 900,0

18 900,0

26 383.20

187 181,00

187 181,00

96 000,00

38 625,00

0,00 78 530,27
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
238 250,54 202 860,0 19 550,00 214 095,00 214 095,00 rRmMILUIMM 0,00
2 798 000,0
0,00
238 250,54 202 860,0 19 550,00 214 095,00 214 095,00 0,00 0,00

19 550,0

238 250,54 202 860,0

6 924

0,00

0,00

343 827.,0

0,0 0,00

0,00 48 128,00

0,00 48 128,00

48128,00
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